
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 4 af 4. juli 2019 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Søren Søndergaard (EL). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Søren Schou 
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Offentligt



 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Ministeren bedes oplyse den årlige værdi af kørselsfradrag for pendlere med bopæl eller 

arbejdsplads uden for Danmarks grænser i perioden 2015-2019.  

 

Svar 

Som udgangspunkt vil personer bosat uden for Danmarks grænser, der optjener ind-

komst ved arbejde udført i Danmark, være begrænset skattepligtige. Skatteværdien af kør-

selsfradrag (befordringsfradrag) for denne gruppe var godt 300 mio. kr. i 2017, jf. tabel 1. 

 

Tabel 1. Skatteværdi af kørselsfradrag (befordringsfradrag) for begrænset skattepligtige  
 

 
 Mio.kr.  2015 2016 2017 2018

2
 2019

3
 

Kørselsfradrag 1.050 1.025 1.025 950 - 

Skatteværdi af fradrag1 330 315 305 275 - 
 

 

 
Note 1: Skatteværdien af ligningsmæssige fradrag for begrænset skattepligtige falder løbende over perioden fra 28 pct. i 
2015 til 24 pct. i 2019, som følge af udfasningen af sundhedsbidraget.   

Note 2.: Tallene for 2018 er foreløbige, da ikke alle årsopgørelsesoplysninger for 2018 er færdigbehandlet. 

Note 3.: Årsopgørelser for 2019 dannes i 2020, og der foreligger derfor ikke oplysninger på nuværende tidspunkt. 

Kilde: Optælling fra Skatteforvaltningens registre pr. 8 august 2019, samt Skatteministeriets egne beregninger.  

 

Det er ikke muligt at udskille oplysninger om kørselsfradrag for personer med arbejds-

plads uden for Danmarks grænser. Hvis befordringen vedrører erhvervelse af indkomst, 

som ikke beskattes i Danmark, kan der ikke foretages kørselsfradrag.  
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